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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om en översyn av om gränsbeloppet på fyra prisbasbelopp i lagen om 

kassaregister kan slopas. 

Motivering 

Det är viktigt att uppmuntra de företag och branscher som vill få sina företag 

och branscher att skötas schyst. 

I Skatteverkets allmänna råd framgår att försäljning i obetydlig omfattning 

enligt lagen om kassaregister anses vara försäljning som för ett räkenskapsår 

om tolv månader normalt uppgår till högst fyra prisbasbelopp. Bestämmelsen 

grundar sig på det riktvärde som regeringen föreslog i proposition 

2006/07:105. I jämförelse med förslaget om ett prisbasbelopp som framkom i 

utredningen Krav på kassaregister – Effektivare utredning av ekobrott (SOU 

2005:35), innebär det lättnader för många företag. Detta motiveras med att 

man inte vill skapa komplikationer för de minsta företagen, samt att pröv-

ningen av om det föreligger obetydlig kontantförsäljning eller inte ska ske 

genom en samlad bedömning av respektive företag. 

Denna motivering kan tyckas vara rimlig och till och med fylld av företa-

garpatos, men för vissa branscher, exempelvis frisörbranschen, utgör det ett i 

högsta grad olyckligt gränsbelopp. Den gör att färre frisörföretag kommer att 

omfattas av lagstiftningen. Det handlar inte om några enstaka procent av 

branschens företag, utan om en fjärdedel av branschföretagen. Statistik från 

Skatteverket anger att så stor andel som drygt 25 procent av frisörbranschens 

företag omsätter under 200 000 kr per år, vilket i princip innebär att dessa 

företag undantas från lagen.  

Utgångspunkten för lagstiftning riktad mot specifika branscher borde rim-

ligen vara att den ska vara konkurrensneutral och få avsedd effekt. Därför 
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borde en översyn göras om inte gränsbeloppet på fyra prisbasbelopp i lagen 

om kassaregister ska slopas. 

Stockholm den 2 oktober 2009  

Matilda Ernkrans (s) Lennart Axelsson (s) 
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